Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 93249694-39CAF0DF-BDC83B00-987D93DD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 367, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria nº 1.988, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no OUSANTO
de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a
Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado das inscrições para representantes dos Colégios
Eleitorais que representarão o Campus Barra de São Francisco na escolha dos membros do
Conselho Superior do Ifes, conforme abaixo:

Colégio Eleitoral do Corpo Docente:

Chapa 1
Titular: Alexandre Fraga de Araújo, matrícula SIAPE 1817515;
Suplente: Thiago Rodrigues Gottardi, matrícula SIAPE 2801150.

Chapa 2
Titular: Wellington Machado Lucena, matrícula SIAPE 1410396;
Suplente: Eduardo da Silva Araújo, matrícula SIAPE 1730178.

Colégio Eleitoral do Corpo Administrativo:

Não houve eleição para esse segmento, considerando o mandato vigente (conforme anexo da
Portaria do Reitor nº 605 de 16.03.2023).

Colégio Eleitoral do Corpo Discente:

Titular: Luiz Felipe de Oliveira Almeida, matrícula 20221SUPADM0045;
Suplente: Mariana Souza da Silva Lima, matrícula 20231SUPADM0068.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 1.988, de 22 de Novembro de 2021

		2025-09-09T14:40:03-0300